Центр дистанционного образования

П Р И К А З

№  3                                                                                                        09.03.2024 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России – 2024"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России - 2024" от  09.03.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Воспитатель года России - 2024" (Приложение 1).

2. Признать победителем:

Внукову Екатерину Сергеевну, воспитателя МАОУ Домодедовская СОШ № 2 имени

М.Д. Глазова Московской области;

призерами:

 Ревину Маргариту Николаевну, воспитателя МКОУ А-Донская СОШ

Воронежской области;

 Каширскую Оксану Андреевну,  воспитателя  МАОУ Домодедовская СОШ № 9

им. Героя Советского Союза Д.К. Курыжова Московской области;

 Шипулину Анастасию Сергеевну, воспитателя МДОУ детский сад № 14

"Родничок" Ивановской области;

 Свиридонову Наталью Васильевну, воспитателя МДОУ "Детский сад № 22

"Радуга" Ставропольского края;

 Семёнову Оксану Александровну, воспитателя МКДОУ - детский сад № 6

Новосибирской области;

 Володину Екатерину Олеговну, воспитателя ГБОУ Школа "Свиблово" г.

Москва.

3. Включить Внукову Екатерину Сергеевну, воспитателя МАОУ Домодедовская СОШ

№ 2 имени М.Д. Глазова Московской области, в список двенадцати федеральных

победителей  конкурса "Воспитатель года России – 2024".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей  конкурса в номинациях: "Музыкальный руководитель года",

"Инструктор по физической культуре года", "Учитель-логопед года", "Коррекционный

педагог года", "За сохранение этнокультурного наследия". Приложение 1.

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 15.03.2024 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Силантьева К.В.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 3 от 09.03.2024 г.

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2024"

  ФИО

участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация

"Лучшее

эссе"

Доп.

номинация

"Лучший

сайт"

Внукова

Екатерина

Сергеевна

Домодедовская СОШ №2

имени М.Д. Глазова

1 1

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Московская область

Ревина

Маргарита

Николаевна МКОУ А-Донская СОШ

1 2

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Воронежская область

Каширская

Оксана

Андреевна

МАОУ Домодедовская СОШ№9

им. Героя Советского Союза

Д.К.Курыжова

2 2

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Московская область

Шипулина

Анастасия

Сергеевна

МДОУ детский сад №14

"Родничок"

1 2     воспитатель Ивановская область

Свиридонова

Наталья

Васильевна

МДОУ "Детский сад № 22

"Радуга"

1 3

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Ставропольский край

Семёнова

Оксана

Александровна  МКДОУ - детский сад № 6

1 3     воспитатель Новосибирская область

Володина

Екатерина

Олеговна ГБОУ Школа "Свиблово"

1 3

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель г. Москва

Гронская

Екатерина

Сергеевна МАДОУ Детский сад № 214

 "Музыкальный

руководитель года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

музыкальный

руководитель Республика Башкортостан

Гладкова

Тамара

Валентиновна

МБДОУ №10 "Дружные

ребята" г.Симферополя

 "Музыкальный

руководитель года"

музыкальный

руководитель г. Севастополь

Сидорова

Светлана

Сергеевна ГБДОУ ЦРР детский сад № 33

 "Музыкальный

руководитель года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

музыкальный

руководитель Санкт-Петербург

Кондратова

Элеонора

Владимировна МАДОУ № 15

 "Музыкальный

руководитель года"

музыкальный

руководитель Хабаровский край

Макарова

Виктория

Владимировна

МАДОУ «Детский сад 143» г.

Хабаровска

 "Музыкальный

руководитель года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

музыкальный

руководитель Хабаровский край

Курлаева Юлия

Анатольевна

МБДОУ "Новотырышкинский

детский сад "Колосок"

 "Инструктор по

физической

культуре года"

инструктор по

физической

культуре Новосибирская область

Торгаева Ольга

Анатольевна МАДОУ д/с 17 г.Дивногорск  "Учитель-логопед

года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" учитель-логопед Красноярский край

Симонова

Тамара

Васильевна

МБДОУ Детский сад № 15

"Родничок"
"Коррекционный

педагог года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

воспитатель Иркутская область

Шевякова

Оксана

Павловна

МДОУ "Детский сад №10

"Дюймовочка" "Коррекционный

педагог года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Иркутская область

Хадижа

Альбертовна

Гусейнова МБДОУ №12 "Теремок"
 "За сохранение

этнокультурного

наследия"     воспитатель Республика Дагестан

Панаско

Наталья

Вячеславовна МКДОУ - детский сад № 6

3 14

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Новосибирская область

Липская Анна

Петровна МАДОУ "Детский сад № 85"

2 15

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

старший

воспитатель Республика Башкортостан

Чеботаева

Наталья

Александровна

МБДОУ детский сад №33

"Аленка" г.Светлоград

2 16     воспитатель Ставропольский край

Капнинова

Алефтина

Юрьевна

МБДОУ Детский сад№ 11

ст.Георгиевской

"Воспитатель –

хранитель

культурных

ценностей"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Ставропольский край

Стрижекозина

Наталья

Александровна МДОУ детский сад "Ласточка"

1 18     воспитатель Оренбургская область

Завьялова

Надежда

Викторовна МБДОУ "Детский сад № 17"

1 19

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Свердловская область

Жукова Лидия

Николаевна

МБДОУ Выездновский детский

сад № 1

1 20     воспитатель Нижегородская область

Бойкова

Кристина

Вячеславовна

БОУ г. Омска "Средняя

общеобразовательная школа

№99 с УИОП"

1 21     воспитатель Омская область

Кравчук Мария

Васильевна

МКДОУ ДС 13 СКАЗКА

с.Николина Балка

3 22     воспитатель Ставропольский край

Егорова

Наталья

Николаевна

МБОУ Выездновский детский

сад №1

2 23

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Нижегородская область

Селиваненко

Ольга

Николаевна

МАОУ Домодедовская СОШ

№9 имени Героя Советского

Союза ДК Курыжова

дошкольное отделение

"Подмосковье"

3 24

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Московская область

Максимова

Ольга

Вячеславовна

МАДОУ г. Хабаровска "Детский

сад комбинированного вида

№ 199"

3 25

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

музыкальный

руководитель Хабаровский край

Минеева Ирина

Борисовна

МДОУ «Детский сад №10

«Дюймовочка»

2 26

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" учитель-логопед Иркутская область

Елизеева Алла

Васильевна

МАОУ СОШ№9 имени Героя

Советского Союза

Д.К.Курыжова "За оригинальную

идею"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Московская область

Лапушинская

Лилия

Курбангалеевна МБДОУ Дс № 33 "Журавлик"

1 28

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Краснодарский край

Терёхина

Екатерина

Михайловна

МБДОУ "Центр развития

ребенка - детский сад № 26"

1 29

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Рязанская область

Солдатенко

Олеся

Викторовна

МБДОУ "Детский сад № 41

"Солнышко" города Белово"

1 30

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Кемеровская область

Николаева

Елена Юрьевна

МДОАУ "Детский сад № 16

"Чебурашка"

2 31

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Оренбургская область

Севрюкова

Ольга

Алексеевна

МБДОУ детский сад

"Солнышко"с. Красное

1 32

воспитатель Липецкая область

Малюкова

Татьяна

Александровна

МАОУ "Средняя школа № 9

имени П.А.Столыпина г.

Балашова"

1 33

воспитатель Саратовская область

Ерунцова

Екатерина

Владимировна МБДОУ ДС №8 "Чебурашка"

1 34

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Ростовская область

Кадацкая

Татьяна

Алексеевна

СП"Детский сад"Центр

коррекции и развития

детей"ГБОУ ООШ №18

г.Новокуйбышевска

1 35     воспитатель Самарская область

Закомолдина

Анна Сергеевна МДОБУ Д/С № 22

1 36     воспитатель Приморский край

Нисковских

Анна

Андрияновна  МАДОУ "Детский сад "Теремок"

"Коррекционный

педагог года"

инструктор по

физической

культуре Свердловская область

Любовь

Степановна

Соколова МБДОУ № 103 "За оригинальную

идею"     воспитатель Иркутская область

Силкина Инна

Анатольевна

МОУ "Ушаковская СОШ"

детское отделение д.Кульпино

3 39     воспитатель Московская область

Мария

Ивановна

Андриянова

МАОУ СОШ № 9 город

Балашов

2 40     воспитатель Саратовской области

Пыталева Ольга

Алексеевна

МАОУ СОШ № 9 имени Героя

Советского союза

Д.К.Курыжова

"Воспитатель –

хранитель

культурных

ценностей"     воспитатель Московская область

Новосёлова

Ирина

Вячеславовна Детский  сад № 15 "Родничок" "За оригинальную

идею"     воспитатель Иркутская область

Коржова

Светлана

Александровна

МБДОУ "Старобачатский

детский сад

общеразвивающего вида"

2 43     воспитатель Кемеровская область

Волченко

Виолетта

Николаевна

МДОУ "Детский сад №3

общеразвивающего вида" пгт.

Троицко-Печорск

1 44

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

музыкальный

руководитель Республика Коми

Имангулова

Лилия

Кабировна МАДОУ № 44 г. Салавата

3 45

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Республика Башкортостан

Музирова Юлия

Ранилевна МБДОУ Детский сад "Теремок"

3 46

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   учитель-логопед Оренбургская область

Гардт Регина

Александровна

МБДОУ детский сад № 7

"Радуга"

1 47     воспитатель Алтайский край

Ратченко Елена

Николаевна МБДОУ детский сад 28 г.Артем

2 48     воспитатель Приморский край

Соломатова

Наталья

Викторовна МБДОУ детский сад № 28

2 49     воспитатель Приморский край край

Николайчук

Ирина

Николаевна

МБДОУ "Детский сад №4

города Белово"

3 50

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Кемеровская область

Концовенко

Екатерина

Владимировна

МАДОУ "МАЯЧОК структурное

подразделение детски сад

№55

3 51

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

воспитатель Свердловская область

Книль Анна

Александровна

МАДОУ детский сад №42, г.

Ивделя

3 52     воспитатель Свердловская область

Семёнова Анна

Владимировна

МДОАУ детский сад 59

"Ручеек"

3 53     воспитатель Оренбургская область

Законнова

Марина

Ивановна

МБДОУ "Детский сад №4

города Белово"

3 54

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Кемеровская область

Труханова

Елена

Васильевна

МДОАУ №17 "Чебурашка"

г.Новотроицк

3 55     воспитатель Оренбургская область

Мариенкова

Мария

Алексеевна

ГБОУ "Школа №597 "Новое

поколение", ДО "Лавочкина

52а"

2 56     воспитатель г. Москва

Алиева Зульфия

Айвазовна

МБДОУ Детский сад

33"Юбилейный

2 57     воспитатель Республика Дагестан

Храмцова Яна

Владимировна

МБДОУ детский сад №4

"Светлячок" БГО

4 58     воспитатель Свердловская область

Ушаков Илья

Игоревич

МБДОУ "Детство" ЦРР г. Калуга

НСП "Акварель"

1 59

инструктор по

физической

культуре Калужская область

Москвитина

Светлана

Анатольевна МКДОУ д/с №2 г.Бирюсинска

5 60     воспитатель Иркутская область

Шатравина

Лариса

Викторовна  МБДОУ № 118

4 61     заведующий Кемеровская область

Титенева

Наталья

Евгеньевна МБДОУ " Кинезиум" 214

1 62     воспитатель Удмуртская Республика

Шихалиева

Жасмина

Техмезовна

МКДОУ "Детский сад

"Теремок"

3 63     воспитатель Республика Дагестан

Яшкина Елена

Александровна МБОУ ЦО № 27

1 64     воспитатель Тульская область

Федорова

Надежда

Сергеевна

МАДОУ - детский сад № 21

"Ягодка"

5 65     учитель-логопед Свердловская область

Сидорычева

Дарья

Геннадьевна  МБДОУ "Детский сад №11"

3 66     воспитатель Нижегородская область

Глухова Оксана

Михайловна

МКДОУ - детский сад "Лучик"

с.Дмитриевка

4 67     воспитатель Новосибирская область

Яковлева Анна

Евгеньевна МБДОУ "Детский сад 55"

5 68     воспитатель Кемеровская область

Матущенко

Ольга

Васильевна МКОУ «Ганновская СШ»

2 69     воспитатель Омская область

Кальсина

Ирина

Алексеевна

Детский сад ФГБОУ "ВДЦ

"Океан"

3 70

старший

воспитатель Приморский край

Овчинникова

Ксения

Ивановна

МБДОУ "Ординский детский

сад"

1 71     воспитатель Пермский край

Томашевская

Светлана

Андреевна

БДОУ г. Омска «ЦРР- детский

сад 139»

3 72     воспитатель Омская область

Хабирова

Гульназ

Рамзиевна МАДОУ ДС № 9 РЯБИНКА

4 73

воспитатель Республика Башкортостан

Якатова Юлия

Тахировна МДОАУ "Детский сад №3"

4 74

воспитатель Оренбургская область

Байрамова

Тамила

Зекиевна

МБОУ "Кировская средняя

школа им. Кухтина ф.П."

1 75

воспитатель Республика Крым

Анастасия

Владимировна

Иванова

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№9 имени П.А. Столыпина

3 76     воспитатель Саратовская область

Янченко Ирина

Николаевна МАДОУ "Детский сад №10"

2 77

инструктор

физической

культуры Республика Коми

Аллахвердиева

Мусинат

Алиметовна Дет. сад Юбилейный № 33

4 78

воспитатель Республика Дагестан

Широкова

Наталья

Александровна МБДОУ детский сад 28

4 79     воспитатель Приморский край

Антонова

Серафима

Сергеевна

МБДОУ 14 "Цветик-

семицветик"

1 80     воспитатель Владимирская область

Пестова Алёна

Викторовна МБДОУ детский сад "Росинка"

1 81

педагог-

психолог ЯНАО